

Nie wycinamy drzew masowo

Data publikacji: 6.08.2019 18:45

Na terenie Powiatu Cieszyńskiego do zakresu działań Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie należy m.in. utrzymanie i pielęgnacja zieleni, w tym sadzenie i usuwanie drzew. Jak informuje Starosta Cieszyński, PZDP nie dokonuje kompleksowych, masowych wycinek drzew.



Fot: mat.pras.

Każda wycinka dokonywana przez PZDP poprzedzona jest dokonaniem stosownej procedury oraz wydaniem decyzji zezwalającej na wycinkę drzew. Przy drogach powiatowych wycinane są drzewa, które zagrażają bezpieczeństwu w ruchu drogowym. - **Podkreślę, że do wycinki są kwalifikowane obumarłe (suche) drzewa, wyraźnie niedające nadziei na przeżycie, będące w złym stanie zdrowotnym. Takie drzewa mają naruszoną statykę, przez co grożą w każdej chwili wywrotem, w szczególności podczas wiatrów** – informuje Mieczysław Szczurek Starosta Cieszyński.

Typowanie drzew do wycinki dokonuje się na podstawie zgłoszeń mieszkańców, osób prywatnych, sołtysów, gmin, a także w trakcie objazdów dokonywanych przez pracowników PZDP. Wycinka poprzedzona jest wizją w terenie w celu ustalenia stanu zdrowotnego drzewa wnioskowanego do wycinki. - **Dokonywane są oględziny drzew w zakresie występowania w ich obrębie gatunków chronionych. Podczas takiej wizji oględzinom podlega każde z drzew. Kolejno projekt decyzji zezwalającej na usunięcie drzewa w pasie drogowym drogi publicznej (z wyłączeniem obcych gatunków topoli) podlega uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska.** – informuje PZDP. Podstawę do dokonania wycinki drzew są decyzje administracyjne wydane przez poszczególnych Burmistrzów i Wójtów. **Podsumowując: trzeba zdać sobie sprawę z tego, że wycinka w pasie drogowym jest realizowana na podstawie przepisów Ustawy o ochronie przyrody, a zatem o odmienne przepisy niż w przypadku wycinki dokonywanej przez PKP, o której było ostatnio bardzo głośno w mediach. Najważniejsze w całej sprawie jest to, że zgodnie ze wskazaniem zawartymi w decyzjach zezwalających na wycinki dokonywane są nasadzenia zastępcze (kompensacyjne), czego nie robi się w przypadku wycinki prowadzonej przez PKP** – mówi Starosta Cieszyński Mieczysław Szczurek.

Statystyka z ostatnich trzech lat (2017-2019) wskazuje na tendencję spadkową w wycince drzew na terenie naszego powiatu:

- 2017r: wycinka: 715 szt. drzew, pielęgnacja: 717szt. drzew,
- 2018r: wycinka: 388 szt. drzew, pielęgnacja: 420 szt. drzew,
- 2019r: (zakres zlecony na 5.08.2019 r.): wycinka: 188 szt. drzew, pielęgnacja: 329 szt. drzew.

red./mat.pras.